
Kazachstan i Kirgistan - podróż
bezkresnymi stepami



Opis
Cena od: 6000 PLN■

Liczba dni: 8 dni■

Kraj:   Kazachstan   Kirgistan■

Wyjazd integracyjny Kazachstan i Kirgistan

Wyprawa będzie miała charakter objazdowy. Pierwszy etap wycieczki zaczynamy w Kazachstanie, a
konkretnie w stolicy kraju - Astanie. Po zwiedzeniu okolic przemieścimy się do granicy kraju i po jej
przekroczeniu zaczniemy etap drugi - podróż po Kirgistanie. Zajrzymy do najciekawszych zakątków
tych tajemniczych krain. Bezkresne stepy, wysokie góry i niesamowicie urozmaicona przyroda. Mało
popularne ale piękne i intrygujące - Kazachstan i Kirgistan czekają na odkrycie!

Kazachstan jest państwem położonym częściowo w Azji i częściowo w Europie, powstałym w 1991 w
wyniku rozpadu Związku Radzieckiego. Łączna długość granic kraju wynosi 12 187 km. Kazachstan ma
również dostęp do największego jeziora świata – Morza Kaspijskiego – na długości 2340 km. Kazachstan
jest państwem dość dużym - jego powierzchnia jest 9 razy większa niż powierzchnia Polski. Kazachstan
może poszczycić się bardzo bogatą fauną i  florą -  spotkamy tutaj przyrodę charakterystyczną dla
wszystkich kontynentów świata. Za najpiękniejsze rejony uważa się obszary położone na południu
kraju. Pierwszym miejscem jakie zwiedzimy będzie stolica kraju - Astana.

Astana to miasto położone w północnej części kraju na Pogórzu Kazachskim, na północny zachód od
Karagandy nad rzeką Iszym. Na dzień 4 września 2014 roku Astanę zamieszkiwało 835 153 osób. Astana



usytuowana jest na bezludnych półpustynnych stepach. Temperatura zimą spada do -40 °C. W mieście
znajdziemy dużo ciekawych miejsc  i  obiektów do zwiedzenia.  Odwiedzimy Filharmonię Narodową,
muzea i  teatry.  Głównym symbolem miasta jest  wieża widokowa Bajterek.  Będąc w stolicy warto
odwiedzić: Archidiecezję Najświętszej Marii Panny w Astanie, Sobór Zaśnięcia Matki Bożej w Astanie,
Synagogę Beit Rachel w Astanie. Oprócz tego znajdziemy inne ciekawe atrakcje, a wśród nich Pałac
prezydencki Ak Orda, Piramidę Pokoju i Pojednania oraz Chan Szatyr.

Biszkek  to największe miasto położone u podnóża Gór Kirgiskich Tienszan w Kotlinie Czujskiej, nad
rzekami Ała Arcza i  Ałamedin,  na północy miasto przecina kanał Wielki  Czujski;  blisko granicy z
Kazachstanem. Miasto zamieszkuje 915,6 tys. mieszkańców. Biszkek dzieli się na 4 rejony: rejon Birinczi
Maj, rejon Lenin, rejon Oktjabr oraz rejon Swierdłow. W skład rejonu Lenin wchodzi dodatkowo osiedle
typu miejskiego Czongaryk i wieś Ortosaj. Zwiedzimy między innymi Osz Bazaar gdzie znaleźć można
głównie produkty żywnościowe - w tym najpopularniejsze kirgiskie przysmaki. Przespacerujemy się
ulicą Czuj, uznawaną za główną reprezentacyjną aleję Biszkeku. Zobaczymy też centralny plac miasta
Ala-Too, nad którym góruje ogromna flaga Kirgistanu.

Chołpon Ata  (Czołponata)  -  miejscowość wypoczynkowa na północnym brzegu jeziora Issyk-kul  w
Kirgistanie w obwodzie issykkulskim, położone na wysokości 1610-1640 m n.p.m. Według spisu z roku
1991 miasto liczyło 11 tys. mieszkańców, obecnie liczy około 8000 mieszkańców.W mieście znajdują się
liczne mniejsze i  większe sanatoria,  hotele oraz kwatery prywatne,  gotowe na przyjęcie turystów,
odwiedzających  te  okolice  głównie  latem.  Obecnie  jest  miejscem  wypoczynku  indywidualnego,  lub
niewielkich grup, głównie z Kirgistanu, Kazachstanu i Uzbekistanu. Imponujący jest zwłaszcza widok
wysokich pasm Tienszanu po przeciwległej stronie jeziora. W Czołponacie znajduje się także kombinat
mleczarski,  węzeł  drogowy,  muzeum  historyczno-krajoznawcze,  dom  muzeum  pisarza  kazaskiego
Muchtara Auezowa. Znajduje się tu także stacja ichtiologiczna Akademii Nauk Kirgistanu i stadnina
koni.  Na  zachód  od  Czołponaty  znalezione  zostały  prehistoryczne  rysunki  naskalne,  petroglify  (I
tysiąclecie p.n.e. - V. w. n.e.) oraz szczątki dinozaurów.

 

OGÓLNE INFORMACJE O KRAJACH: 



KAZACHSTAN 

jest jednym z największych państw świata. Dwa największe miasta tego kraju to Astana i Ałmaty. Są
to również dwa obowiązkowe miasta, które na pewno warto zobaczyć. 

położenie: państwo leżące częściowo w Azji i częściowo w Europie. Graniczy z Chinami, Kirgistanem,
Turkmenistanem, Uzbekistanem ora z Federacją Rosyjską. Kazachstan ma również dostęp do
największego jeziora świata Morza Kaspijskiego.

stolica: Astana

powierzchnia: 2 717 300km2

ludność: ok.16 mln

waluta: tenge

język: kazachski, rosyjski

strefa czasowa: UTC +5 do +6

religia: islam

wiza: potrzebna wiza i paszport

szczepienia: zalecane – błonica, tężec, dur brzuszny, polio, wścieklizna, WZW A i B



 

Ambasada rzeczypospolitej Polskiej w Republice Kazachstanu

Kazachstan, Astana, Saryrka 15, Centrum Biznesowe Isker, 010000

Tel.: +7 7172 944400 Tel.: +7 7172 944410 Tel. dyżurny: +7 701 7655170

Faks: +7 7172 944411 Faks: +7 7172 944401

astana.amb.sekretariat@msz.gov.pl

www.astana.msz.gov.pl

 

KIRGISTAN

( w okresie radzieckim w języku polskim występowało pod nazwą Kirgizja). Jest to mały kraj, którego
większą część pokrywają góry. Większą część ludności stanowią Kirgizi, z których część zamieszkała w
miastach, a część nadal prowadzi koczowniczy tryb życia. Mieszkańcy są przyjaźnie nastawieni do
turystów. Główną religią jest islam, aczkolwiek daleko mu do typowych krajów arabskich. Jest to
również najbardziej demokratyczny kraj spośród krajów w Azji Centralnej. Naturalne piękno Kirgistanu
jest zachwycające. Na każdym kroku można odkrywać nowe zdumiewające pejzaże. Jako, że
większość kraju zajmują góry, bardzo popularne są tam wycieczki górskie na każdym poziomie.
Kirgistan to państwo Tien-Shan, lodowców oraz turkusowych jezior ukrytych wysoko w górach.

Kirgistan jest pięknym krajem i nawet oglądając go z okna samochodu, będziemy mogli również
podziwiać naturalne piękno tego kraju. Należy jednak zaznaczyć że wyprawa do Kirgistanu nie należy
do luksusowych. Nie możemy oczekiwać dobrego transportu, a czasem trzeba nawet iść wiele



kilometrów, oglądając góry i owce pasące się na zielonych pastwiskach, ale to również stanowi
atrakcje turystyczną.

położenie:  państwo znajduje się w Azji Środkowej, graniczy z Chinami, Kazachstanem,
Tadżykistanem i Uzbekistanem.

stolica: Biszkek

powierzchnia: 198 500km2

ludność: ok. 5 mln mieszkańców

waluta: som

język: kirgiski, rosyjski

strefa czasowa: UTC +6

religia: islam

wiza: nie wymagana do 60 dni pobytu/ potrzebny paszport (jednostronnie zniesiono obowiązek
wizowy dla obywateli RP)

szczepienia: błonica, tężec, dur brzuszny, polio, wścieklizna, WZW A i WZW B

ambasada: brak polskiej placówki dyplomatycznej, państwo podlega kompetencji terytorialnej
Ambasady RP w Astanie (Kazachstan)



Konsulat Honorowy Rzeczypospolitej Polskiej w Biszkeku

Kirgistan, Biszkek, ul. Gogola 28A, 720021

Tel.: +996 775 583030 (kom) Tel.: +996 312 690243

Faks: +996 312 690244

konsulat@hkrp.kg

 

Program

Dzień 1 -
Szykujemy się

do podróży

Wylatujemy  z  Warszawy,  z  lotniska  Chopina.  Naszym  celem  jest  stolica
Kazachstanu - Astana.

Dzień 2 -
Lądowanie w

Astanie

Pierwszy dzień spędzimy na zwiedzaniu stolicy. Zanim jednak wybierzemy się na
eksplorację miasta musimy przetransportować się do hotelu. Po zameldowaniu
krótki odpoczynek. Tego dnia przespacerujemy się pobliskimi ulicami miasta. Po
drodze zwiedzimy Pałac Pokoju i Pojednania, Łuk Triumfalny oraz wstąpimy do
centrum  rozrywki  "Khan  Shatyr".  Po  zwiedzaniu  kolacja  i  powrót  do  hotelu.
Szykujemy się na więcej.

Dzień 3 -
Zwiedzanie

stolicy

Po śniadaniu ruszamy do dalszego zwiedzania miasta. Na początek odwiedzimy
centrum  Nazarbajew.  Następnie  przypatrzymy  się  miastu  z  trochę  innej
perspektywy,  a taką możliwość da nam wejście na wieżę widokową Bajterek.
Później  jeszcze  pomaszerujemy do  opery,  teatru  i  kompleksu  Ata  Meken.  Po
obiedzie ruszamy na lotnisko, by dolecieć do największego miasta w całym kraju -
Ałmaty. Na miejscu transport do hotelu i zakwaterowanie.



Dzień 4 -
Największe

miasto
Kazachstanu

Tego dnia czeka nas dużo zwiedzania. Nie będzie czasu na nudę. Zobaczymy
między  innymi  Park  Panfiłowa,  który  utworzono  na  cześć  bohatera  II  Wojny
Światowej - generała Panfiłowa. Następnie zwiedzimy Muzeum Historyczne oraz
cerkiew  katedralną  Wniebowstąpienia  -  wielka  drewniana  budowla,  której
przypada  drugie  miejsce  na  świecie  pod  względem  wielkości  tego  rodzaju
budynków. Zaliczymy wizytę na Zielonym Bazarze, dalej skierujemy się na stare
miasto, by zobaczyć operę, teatr oraz parlament. Ponadto Plac Republiki razem z
Pomnikiem Niepodległości.  Po  zwiedzaniu  zjemy  obiadokolację  i  wracamy  do
hotelu.

Dzień 5 - Na
granicy

Żegnamy się z Kazachstanem - kończy się pierwszy etap naszej wyprawy. Po
przekroczeniu  granicy  zmierzamy  do  stolicy  Kirgistanu  -  Biszkeku.  W  drodze
będziemy mieli dobry widok na wąwóz Tamgały, który położony jest wśród gór
Chu. Obszar, który będziemy mijać bogaty jest w petroglify, czyli wyryte w skale
rysunki, na ogół prehistoryczne dzieła ludzi z ery neolitycznej. Po dotarciu do celu
zameldujemy się w hotelu.

Dzień 6 - Issyk
Kul - Perła Azji

Centralnej

Ten dzień spędzimy podróżując i odkrywając nowe miejsca. Na początek ruiny
starożytnego miasta  Balasagun.  Następnie  wjedziemy na wieżę Burana,  która
wznosi się na wysokość 25 metrów i  służyła niegdyś jako minaret.  Po drodze
zaliczymy postój w Sary Oi - wiosce na północnym wybrzeżu jeziora Issyk Kul.
Tutaj zatrzymamy się na noc.

Dzień 7 -
Kolejny dzień w

podróży

Po śniadaniu kierujemy się  do Chołpon Ata.  Na zachód od miasta znalezione
zostały prehistoryczne rysunki naskalne - petroglify, ich powstawanie datuje się na
I tysiąclecie p.n.e. - V. w. n.e. oraz szczątki dinozaurów. Po zwiedzeniu tej swoistej
wystawy kierujemy się do Biszkeku. Po dotarciu do celu wstąpimy do Centralnego
Parku Ala Too, zobaczymy Plac Zwycięstwa i zahaczymy o bazar Osh. Na bazarze
można kupić  niemal  wszystko,  warto  będzie  się  wyposażyć  w jakieś  ciekawe
pamiątki. Po zakupach kolacja i nocleg w hotelu.

Dzień 8 -
Wylatujemy do

Polski

Czas zakończyć naszą wyprawę. To było ciekawe doświadczenie. Po śniadaniu
jedziemy na lotnisko i czeka nas lot do Warszawy.



Galeria


